Nisi opus p̄scriptum impleatur, indulgentia 3 obtineri non potest, excepto, si pars omissa sit tam parua , ut eius omissio moraliter non æstimetur, vel si in Bulla concessionis iusto impedimento impeditis, alia ratione subuentum sit, quod ex rationabili voluntate , indulgentiam concedentis penderit.

Opus bonum p̄scriptum, ita impleri debet, 4 quatenus conducit ad iustitiam causæ finalis , ob quam indulgentia conceditur.

Ad lucrādam indulgentiam non requiritur 5 qualis intentio, sed sufficit habitualis, seu interpretatiua, cum enim unus iustus alteri iusto, etiam ignorantis satisfactiones suas applicare possit, cur iustitiam pastor Ecclesiæ satisfactiones Christi satisfactio-

& sanctorum per indulgentiam applicare queat homini V. C. à sensibus alieno & mox morituro. Deinde natura indulgentiæ non postulat necessariò actualem intentionem , nec Bullæ verba hoc significant cum solum dicatur indulgentiam V. C. plenariam consequendam fore à fidelibus, qui tali die Ecclesiam piè visitarunt , id totum autem sit, etsi quis actualem intentionem non habeat, indulgentias lucrandi.

Si alius , iussu vel rogatu tuo opus perficit, sit causa ipsius operis , vt si iubeas famulum tuum orare , iejunare , vel similia opera personalia exercere , non lucraberis indulgentiam concessam orantibus, iejunantibus , cum verè ac propriè non ores, nec iejunes.

Sin verò ille alius non sit causa propria operis, sed nudum instrumentum materialiter tantum concurrens , vt si des eleemosynam per manum famuli, haud dubiè lucraberis indulgentiam concessam ijs, qui eleemosynam dederunt, nisi exprimatur in Bulla , vt tale opus reale in propria persona fiat.

¶ Vna oratione non potest aliquis plurium numismatum similes indulgentias lucrari , V. C. si quis habeat secundò numis nata , quorum singularis indulgentia vnius anni concessa est, dicto uno pater & Aue , semel duorum annorum indulgentias non lucrabitur. Ratio , quia hæc censetur esse mens Pontificis , cum opus bonum plerumque adiungi soleat ad supplendam iustitiam , seu causam indulgentiæ , qui finis non ita obtinetur, si uno opere exhibito , plures indulgentias similibus rebus

rebus promissas lucrari liceat. Confirm sicuti ad indulgentiam vnam lucrandum requiratur opus semel fieri; ita ad indulgentiam duplam requiritur opus repetitum seu duplicatum. Excipe, nisi opus repeti non possit, vt est S. Communio.

Si in Bulla fiat mentio confessionis, intelligi-⁷
tur id iuxta stylum Ecclesiæ, de mortalibus non
solum contritis, quæ sunt materia necessaria
Confessionis: & non de venialibus, nam Confes-
sio peccatorum requiri solet, vt per eam certius ac
securius tollatur obex consequendæ indulgentiæ,
ut autem obex non sunt peccata venialia.

Contritio mortali peccatori non sufficit ad lu-
crandas indulgentias, nisi illi propter defectum
Confessarij impossibile sit confiteri, tunc enim
præsumi poterit mentem Pontificis esse, vt tunc
sufficiat contritio, alioquin Pontifex exigit Con-
fessionem mortalium vt per eam certius & secu-
rius obex indulgentiæ lucrandæ tollatur, cum
plerumque non satis certi simus, nos habere con-
tritionem perfectam.

C A P. VII.

*De Indulgentiis, quæ defunctis à S. Pontifice
applicantur.*

Certum est, quod summus Pontifex defunctis i-
animabus in purgatorio Indulgentias impar-
tit possit; id ostendit praxis Ecclesiæ; & cū quiuis
priua-